
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

VICERRECTORÍA DE APOYO ESTUDIANTIL
DEPARTAMENTO DE BENEFICIOS ESTUDIANTILES 

CONCEDE  BECA  PARA HIJOS  DE 
FUNCIONARIOS QUE INDICA.  
---------------------------------------------------- 

SANTIAGO, 

VISTOS:  El D.F.L Nº 149 de 1981 del Ministerio 
de Educación Pública, las Resoluciones Universitarias Nº 2393 de 2003 , Nº 5321 de 
2023, Nº 5495 de 2023 y las Resoluciones Nº 6 y Nº 7 de 2019 de la Contraloría General 
de la República.

RESUELVO: 

1.- CONCEDESE el derecho a percibir la beca 
que exime del pago del cincuenta por ciento del arancel, por segundo semestre 2023,  
a las y  los siguientes estudiantes, hijos (as) de funcionarios de la Corporación: 

RUT NOMBRE CARRERA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Obstetricia y Puericultura 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Contador Público y Auditor (D) 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXA PSICOLOGÍA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX DERECHO 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX PSICOLOGÍA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 
LICENCIATURA EN ESTUDIOS 
INTERNACIONALES  

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Medicina 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX ING. CIVIL EN ELECTRICIDAD 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Medicina 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA ESTADÍSTICA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX ING. CIVIL EN INDUSTRIA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX ING. CIVIL EN INDUSTRIA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX PERIODISMO 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX ING. CIVIL EN INDUSTRIA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA CIVIL EN INFORMÁTICA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX DERECHO 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA CIVIL EN BIOTECNOLOGÍA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX PUBLICIDAD 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Contador Público y Auditor (D) 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Química y Farmacia 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 
PEDAGOGÍA EN HISTORIA Y CIENCIAS 
SOCIALES  

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX ENTRENADOR DEPORTIVO 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX ENFERMERÍA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 
PEDAGOGÍA EN EDUCACIÓN GENERAL 
BÁSICA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Medicina 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 
BACHILLERATO EN CIENCIAS Y 
HUMANIDADES   

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA FÍSICA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX PERIODISMO 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 
Lic. en Lingüística Aplic. a la Traduc. Inglés-
Japonés   

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Medicina 



XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA CIVIL EN INFORMÁTICA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Ingeniería Comercial (D) 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX KINESIOLOGÍA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX PERIODISMO 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA FÍSICA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX INGENIERÍA ESTADÍSTICA 

XX.XXX.XXX-X XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX
BACHILLERATO EN CIENCIAS Y 
HUMANIDADES  

  2.- De acuerdo a lo dispuesto en el punto 
precedente los y las estudiantes mencionados procederán a pagar el cincuenta por ciento 
del arancel de matrícula de su respectiva carrera. 

 ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

DR. MAURICIO GUERRA VELÁSQUEZ, VICERRECTORA DE APOYO AL ESTUDIANTE

Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

Saluda a usted, 

FRANCISCO VIAL MUÑOZ
DIRECTOR DE INFORMACIÓN Y GESTIÓN 

DOCUMENTAL

MGV/MZP/jcc.

1 Vicerrectoría de Apoyo Estudiantil
2 Departamento de Beneficios Estudiantiles 

3 Oficina de Partes 

 1 Archivo Central 

Resol. 01  B.hijos funcionarios  50%  2.2022 




